
Dotace EU v Královéhradeckém kraji  |  2014–2020
Čerpání evropských dotací za programové období a přehled projektů Královéhradeckého kraje 



Obsah

2 |    

Úvod

 3     |

4	 	Česká republika  
Dotace EU na projekty realizované v ČR dle programů

5  Královéhradecký kraj  
Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle programů

6  Dotace EU v kraji  
Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle témat

8  Hradecko-pardubická aglomerace 
Dotace EU na projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace v Královéhradeckém kraji

10	 	Místní	akční	skupiny	 
Dotace EU na komunitně vedený místní rozvoj v Královéhradeckém kraji

12	 	Dotace	na	projekty	obcí	 
Dotace EU na projekty realizované obcemi v Královéhradeckém kraji

14	 	Dotace	pro	kraj	dle	programů	a	témat  
Dotace EU na projekty realizované Královéhradeckým krajem

16	 	Integrovaný	regionální	operační	program  
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje z IROP

18	 	Silniční	projekty	kraje	  
Dotace EU na silniční projekty Královéhradeckého kraje

20	 	OP	Životní	prostředí  
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle OP ŽP

21	 	INTERREG	V-A	Česká	republika	-	Polsko	a	OP	Zaměstnanost	  
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle INTERREG ČR-PL a OP Z

22	 	OP	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání	a	OP	Podnikání	a	inovace	pro	konkurenceschopnost	  
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle OP VVV a OP PIK

23	 	Indikátory	  
Vybrané monitorovací ukazatele IROP za území Královéhradeckého kraje

Publikace Dotace	EU	v	Královéhradeckém	kraji	2014 –2020, kterou držíte v ruce, 
se věnuje čerpání evropských dotací za programové období na projekty realizované 
na území kraje. Jednoduchou a grafickou formou je v rámci 13 kapitol sestaven přehled 
získaných dotačních částek z evropských strukturálních a investičních fondů a jejich využití 
na konkrétní projekty v regionu. 

Úvodní kapitoly ukazují celkový přehled získaných dotací EU v rámci celé ČR a jejich 
podíl, který byl získán do území Královéhradeckého kraje dle programů a témat. Další 
část publikace je zaměřena na dotace, které byly přerozdělovány v rámci integrova-
ných nástrojů (ITI a CLLD), a na projekty obcí jako žadatelů. Poslední kapitoly se věnují 
projektům Královéhradeckého kraje v rámci jednotlivých dotačních programů. A na úplný 
závěr jsou uvedeny vybrané indikátory, které vás seznámí s cílovými hodnotami ukazatelů, 
kterých bylo dosaženo realizací podpořených projektů v celém kraji.

Primárním zdrojem dat byl Monitorovací systém MS2014+ (k 1. 1. 2023), který právě 
využívají programy prezentované v publikaci. Dotace EU, uvedené v celé publikaci, 
odpovídají schválené částce v projektové žádosti o dotaci. Výše dotací z INTERREG 
ČR-PL jsou uvedeny souhrnně za celý projekt, tj. za českého i polského partnera, a jsou 
přepočteny kurzem 1 EUR = 25 Kč. Pro lepší interpretaci výstupů byly názvy prioritních 
os a specifických cílů daných programů nahrazeny tzv. tématy. Převodník mezi těmito 
oblastmi je uveden na konci celé publikace.

Celá publikace byla zpracována v červnu 2023 Centrem investic, rozvoje a inovací v rámci 
projektu a platformy Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje, a to ve spolu-
práci s partnery, kterým patří velké poděkování. Věříme, že publikace přinese informační 
vhled do světa evropských dotací a jejich využití v kraji jak odborné, tak i široké veřejnosti.

Hořice – lávka přes silnici I/35 
§ Město Hořice 
§ Dotace EU 5 mil. Kč 
§ IROP, výzva MAS 



Česká	republika
Dotace EU na projekty realizované v ČR dle programů

4 |    Dotace EU na projekty realizované v ČR dle programů

Královéhradecký kraj     
Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle programů

Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle programů     | 5

Integrovaný regionální  
operační	program	

163,9 mld.
26,2 %

OP Doprava 

131,5 mld.
21,1 % OP Podnikání a inovace  

pro konkurenceschopnost 

94,6 mld.
15,2 %

OP Výzkum, vývoj 
a	vzdělávání	

79,8 mld.
12,8 %

OP	Zaměstnanost	

68,8 mld.
11,0 %

OP	Životní	prostředí	

67,4 mld.
10,8 %

INTERREG V-A  
Česká	republika	–	Polsko	

5,9 mld.
0,9 %

OP Technická pomoc 

6,6 mld.
1,1 %

OP	Praha	–	pól	růstu	ČR

5,3 mld.
0,8 %

OP	Rybářství

0,6 mld.
0,1 % CELKEM 

Královéhradecký kraj

33,1 
mld. Kč
5 868 PROJEKTŮ

Integrovaný regionální  
operační	program	

10 879,4 mil.
32,9 %
993 PROJEKTŮ

OP Podnikání a inovace  
pro konkurenceschopnost 

4 228,4 mil.
12,8 %
790 PROJEKTŮ

OP	Životní	prostředí	

4 010,6 mil.
12,1 %
708 PROJEKTŮ

OP Doprava 

4 002,8 mil.
12,1 %
31  PROJEKTŮ

OP	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání	

3 617,6 mil.
10,9 %
1 482 PROJEKTŮ

INTERREG V-A  
Česká	republika	–	Polsko	

2 115,1 mil.
6,4 %
317 PROJEKTŮ

OP Technická pomoc 

130,3 mil.
0,4 %
38 PROJEKTŮ

OP	Rybářství

13,7 mil.
0,04 %
27 PROJEKTŮ

OP	Zaměstnanost	

4 061,3 mil.
12,3 %
1 482 PROJEKTŮ

CELKEM 
Česká republika

624,4 
mld. Kč



Dotace EU v kraji   
Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle témat  

6 |     Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle témat Dotace EU na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje dle témat     | 7

eGovernment 
3,5 %
381,5 mil. Kč

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost Integrovaný	regionální	operační	program	

Kultura 
9,5 %
1 036,1 mil. Kč

Vzdělávání
13,2 %
1 437,5 mil. Kč

Zdravotnictví 
5,5 %
601,1 mil. Kč

Udržitelná doprava 
8,0 %
873,9 mil. Kč

OP	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání

REACT-EU
14,6 %
1 593,2 mil. Kč

Komunitní místní rozvoj 
5,1 %
553,9 mil. Kč

Krajské  
silnice
25,4 %
2 763,3 mil. Kč

Zateplování 
5,1 %
551,5 mil. Kč

Sociální infrastruktura 
4,2 %
460,4 mil. Kč

IZS 
3,7 %
406,0 mil. Kč

Animace MAS 
1,7 %
184,3 mil. Kč

Sociální podnikání 
0,2 %
20,2 mil. Kč

Územní  
plánování
0,2 %
16,5 mil. Kč

Malé a střední 
podnikání 
12,4 %
524,3 mil. Kč

Technická pomoc 
5,7 %
239,3 mil. Kč

Internet a ICT 
11,1 %
471,6 mil. Kč

Energetika a odpady
29,6 %
1 253,7 mil. Kč

Výzkum, vývoj  
a inovace
41,1 %
1 739,5 mil. Kč

Rozvoj  
vysokých škol 
25,2 %
910,6 mil. Kč

Technická pomoc 
5,6 %
204,3 mil. Kč

Podpora výzkumu
23,7 %
858,5 mil. Kč

Vzdělávání  
na MŠ, ZŠ a SŠ
45,5 %
1 644,2 mil. Kč

CELKEM 

10 879,4 
mil. Kč

OP Doprava OP	Zaměstnanost

INTERREG	V-A	Česká	republika	–	Polsko

OP	Životní	prostředí

OP	RybářstvíOP Technická pomoc 

Sociální začleňování  
a boj s chudobou 
25,1 %
1 019,8 mil. Kč

Technická pomoc 
4,1 %
167,5 mil. Kč

Efektivizace  
veřejné správy 
3,8 %
155,2 mil. Kč

Podpora zaměstnanosti  
a pracovní síly
66,4 %
2 694,8 mil. Kč

CELKEM 

4 061,3 
mil. Kč

Sociální inovace  
a mezinárodní  
spolupráce 
0,6 %
24,0 mil. Kč

Kvalita ovzduší 
18,5 %
743,7 mil. Kč

Energetické  
úspory budov 
12,0 %
479,6 mil. Kč

Příroda a krajina
14,0 %
563,4 mil. Kč

Technická pomoc  
4,3 %
172,8 mil. Kč

Odpady a zátěže
19,4 %
776,2 mil. Kč

Vodní  
hospodářství
31,8 %
1 274,9 mil. Kč

Železnice 
58,2 %
2 326,0 mil. Kč

Silnice I. třídy
4,5 %
180,8 mil. Kč

Dálnice
29,6 %
1 186,1 mil. Kč

Inteligentní  
dopravní systémy  
3,9 %
157,8 mil. Kč

Vlaky
1,7 %
66,9 mil. Kč

Dobíjecí stanice
1,1 %
42,6 mil. Kč

Trolejbusy
0,7 %
29,4 mil. Kč

Technická pomoc  
0,3 %
13,2 mil. Kč

Hasiči a krizové řízení 
10,2 %
215,7 mil. Kč

Technická pomoc 
0,3 %
5,3 mil. Kč

Mikroprojekty
4,8 %
100,5 mil. Kč

Kultura, turistika a doprava
64,3 %
1 359,9 mil. Kč

Spolupráce 
18,8 %
397,4 mil. Kč

Vzdělávání a kvalifikace 
1,7 %
36,3 mil. Kč

CELKEM 

4 228,4 
mil. Kč

CELKEM 

3 617,6 
mil. Kč

CELKEM 

4 010,6 
mil. Kč

CELKEM 

4 002,8 
mil. Kč

CELKEM 

2 115,1 
mil. Kč

CELKEM 

130,3 
mil. Kč

CELKEM 

13,7 
mil. Kč



Hradecko-pardubická aglomerace   
Dotace EU na projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace v Královéhradeckém kraji

8 |     Dotace EU na projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace v Královéhradeckém kraji Dotace EU na projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace v Královéhradeckém kraji     | 9

Číslo v mapě                   Název projeku                                    Žadatel                                    Dotace EU v mil. Kč
1 SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea  

východních Čech v Hradci Králové
Královéhradecký kraj 200,0

2 Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové Statutární město Hradec Králové 157,8
3 Lávka u Aldisu Statutární město Hradec Králové 97,0
4 Oživení pevnosti Josefov Město Jaroměř 89,3
5 Předaplikační výzkum inovativních léčiv  a medicínských technologií Univerzita Karlova 79,8
6 Revitalizace budovy Muzea východních Čech Statutární město Hradec Králové 70,5
7 IT4Neuro(degeneration) Univerzita Hradec Králové 67,2
8 Pořízení 6 trolejbusů s pomocným bateriovým pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci Králové Dopravní podnik města Hradce Králové 61,2
9 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 38,5
10 Dopravní terminál v Jaroměři Město Jaroměř 37,4
11 PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem podmíněných onemocnění Fakultní nemocnice Hradec Králové 33,1
12 Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou Město Chlumec nad Cidlinou 26,4
13 Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka Mechu a Perníku,  trasa přes slepé rameno Hradubická labská 25,9
14 Rekonstrukce křižovatky U Fortny Statutární město Hradec Králové 20,8
15 Modernizace přestupního uzlu MHD v centru města „U Fortny“ Statutární město Hradec Králové 20,0
16 Rekonstrukce areálu Jeníkovice, č.p. 54/1 VIBROM spol. s r.o. 19,0
17 Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu zemědělského družstva UNION COSMETIC s.r.o. 18,2
18 Střední škola technická a řemeslná, Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou Královéhradecký kraj 17,7
19 Modernizace měnírny Nový Hradec Králové Dopravní podnik města Hradce Králové 14,3
20 Zřízení odborných učeben pro výuku polytechnických předmětů při Biskupském gymnáziu,  

církevní základní škole, mateřské škole a ZUŠ Hradec Králové
Biskupství královéhradecké 13,8

21 Stavební úpravy a modernizace odborných učeben ZŠ Bezručova Statutární město Hradec Králové 12,7
22 Stavební úpravy a přístavba ZŠ Svobodné Dvory Statutární město Hradec Králové 11,4
23 Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK Královéhradecký kraj 11,2
24 Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové Statutární město Hradec Králové 10,6
25 Trolejbusová trať Pod Strání Dopravní podnik města Hradce Králové 10,2
26 Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ Mandysova Statutární město Hradec Králové 10,2
27 Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK Královéhradecký kraj 9,6
28 Modernizace infrastruktury v ZŠ Sever Statutární město Hradec Králové 9,4
29 Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova Statutární město Hradec Králové 8,9
30 Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 8,8
31 Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny Statutární město Hradec Králové 8,5
32 Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový Hradec Králové Statutární město Hradec Králové 8,4
33 Modernizace infrastruktury v ZŠ J. Gočára Statutární město Hradec Králové 7,6
34 Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova Statutární město Hradec Králové 6,7
35 Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP Statutární město Hradec Králové 6,5
36 Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova Statutární město Hradec Králové 5,4
37 Stezka pro pěší a cyklisty Piletice - Rusek Statutární město Hradec Králové 5,4
38 Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo náměstí Statutární město Hradec Králové 5,4
39 ZŠ Všestary č.p. 57 - nástavba a přístavba budovy 2. stupně Obec Všestary 5,1
40 Základní škola Chlumec nad Cidlinou - polytechnické vzdělávání a bezbariérový přístup Základní škola, Chlumec nad Cidlinou 5,1
41 Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov Statutární město Hradec Králové 5,1
42 Výstavba měnírny na konečné MHD Cihelna v Hradci Králové Dopravní podnik města Hradce Králové 4,9
43 Stezka pro pěší a cyklisty Pouchov - Piletice Statutární město Hradec Králové 4,8
44 Modernizace infrastruktury ZŠ Plotiště Statutární město Hradec Králové 4,3
45 Vybudování chodníku v ulici Spojovací ve Svobodných Dvorech Statutární město Hradec Králové 4,2
46 Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru Zimního stadionu a trasy na „Hučák“ Statutární město Hradec Králové 4,0
47 Modernizace budovy základní školy v Libčanech pro výuku klíčových kompetencí Základní škola a mateřská škola, Libčany 3,4
48 Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT Obec Předměřice nad Labem 3,4
49 Laboratoř pro VaV slinování pokročilé keramiky z nitridu hliníku v ochranné atmosféře ELCERAM a.s. 3,0
50 Polytechnická učebna a učebna fyziky Základní školy Boženy Němcové Jaroměř Základní škola Boženy Němcové Jaroměř 2,4
51 Chodník Rybova - Čajkovského Statutární město Hradec Králové 1,5

CELKEM 

1 316,1 
mil. Kč

51 PROJEKTŮ OP Podnikání a inovace  
pro konkurenceschopnost 

OP Výzkum, vývoj  
a	vzdělávání		

OP Doprava 

Integrovaný	regionální	operační	program		

CELKEM 

40,2 
mil. Kč

CELKEM 

180,1 
mil. Kč

CELKEM 

908,6 
mil. Kč

Poloha Hradecko-pardubické aglomeraceDotace	ITI	dle	programů

IROP 
69,0 %
41 PROJEKTŮ

OP VVV
13,7 %
3 PROJEKTY

OP PIK
3,1 %
3 PROJEKTY

OP D
14,2 %
4 PROJEKTY

Kultura
40,6 %
369,3 mil. Kč
4 PROJEKTY

Inteligentní  
dopravní  
systémy 
84,3 %
157,8 mil. Kč
1 PROJEKT

Trolejbusy 
15,7 %
29,4 mil. Kč
3 PROJEKTY

Podpora výzkumu
100,0 %
180,1 mil. Kč
3 PROJEKTY

Vzdělávání 
25,4 %
230,7 mil. Kč
25 PROJEKTŮ

Udržitelná doprava 
34,0 %
308,6 mil. Kč
12 PROJEKTŮ

Malé a střední  
podnikání 
92,5 %
37,2 mil. Kč
2 PROJEKTY

Výzkum,  
vývoj a inovace 
7,5 %
3,0 mil. Kč
1 PROJEKT

CELKEM 

187,2 
mil. Kč

ITI

hranice ITI Hradecko-pardubické  
aglomerace (hradecká část) 

hranice statutárního města  
Hradec Králové

budovy a zastavěné území

významný vodní tok

dálnice a silnice pro motorová vozidla

silnice I., II., III. třídy

Hradec Králové

Přehled	projektů	v	mapě



Místní	akční	skupiny		 	 	 	 	 	 	
Dotace EU na komunitně vedený místní rozvoj v Královéhradeckém kraji

10 |     Dotace EU na komunitně vedený místní rozvoj v Královéhradeckém kraji Dotace EU na komunitně vedený místní rozvoj v Královéhradeckém kraji     | 11

*) Výše dotace odpovídá částce na území KHK.

Pozn.: Částky za programy poskytly jednotlivé MAS.

Programy	dle	MASDotace	MAS	dle	programů

OP ŽP 
2,7 %
26,8 mil. Kč 
33 PROJEKTŮ

PRV 
27,5 %
274,8 mil. Kč
734 PROJEKTŮ

IROP 
54,4 %
543,8 mil. Kč
345 PROJEKTŮ

OP Z 
15,5 %
154,6 mil. Kč 
123 PROJEKTŮ

CELKEM 

1 000,0 
mil. Kč
1 235 PROJEKTŮ

 Místní akční skupina  Mapa Celkem          Dotace MAS dle programů

 Sdružení SPLAV   1 92,0 45,1                                               39,0                                                                         6,9        1,0

 MAS Krkonoše   2 84,3 48,8                                                       27,0                                                8,5  

 MAS Mezi Úpou a Metují   3 83,2 54,2                                                                  17,0                             12,0 

 Hradecký venkov   4 80,3 44,2                                             22,7                                       10,6                 2,8

 MAS Královédvorsko   5 78,2 27,4         24,0                                         26,8

 Společná CIDLINA   6 77,4 35,0                         20,0                                 16,0                       6,4

 MAS POHODA venkova   7 76,0 43,5                                           20,2                                  12,3

 MAS Stolové hory   8  73,0 49,1                                                       10,1               12,0                  1,8

 MAS Brána do Českého ráje   9   70,9* 42,2                                         16,6                          9,4                 2,7

 MAS Broumovsko+ 10 59,3                 21,5                           14,1                       12,0                 11,7

 NAD ORLICÍ  11   56,6* 30,4               19,8                                6,4

 Otevřené zahrady Jičínska 12  54,4 36,6                            14,9                 2,5    0,4

 MAS Království - Jestřebí hory 13  53,2 28,5          14,5                       10,2

 MAS Podchlumí 14  43,0 22,9 12,7                 7,4

 OPS pro Český ráj 15 18,2 *               14,4               2,2     1,6

        Dotace EU v Kč na 1 obyvatele MAS 

                  2 000      3 000     4 000

hranice MAS

hranice Královéhradeckého kraje

přesah území MAS mimo hranice  
Královéhradeckého kraje

obce mimo území MAS

 IROP                            OP	Z

OP	ŽP                           PRV

Hradec  
Králové

Trutnov

> 90 mil. Kč
80–90 mil. Kč
60–79 mil. Kč
40–59 mil. Kč

< 40 mil. Kč

  Výše dotace MAS 

Podíl programů



Dotace	na	projekty	obcí		 	
Dotace EU na projekty realizované obcemi v Královéhradeckém kraji

12 |     Dotace EU na projekty realizované obcemi v Královéhradeckém kraji Dotace EU na projekty realizované obcemi v Královéhradeckém kraji     | 13

20	projektů	obcí	s	nejvyšší	dotací	
Číslo v mapě                   Název projeku                                                                              Žadatel                           Dotace EU v mil. Kč

1 Kanalizace a ČOV Všestary a místní části Obec Všestary 115,3
2 Pilníkov - kanalizace a ČOV Město Pilníkov 91,1
3 Doudleby nad Orlicí - splašková kanalizace Městys Doudleby nad Orlicí 88,6

4 Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast  
a sousedním intravilánu města Nový Bydžov Město Nový Bydžov 79,8

5 Kanalizace a ČOV Černý Důl Městys Černý Důl 77,3
6 Výstavba kanalizace Rudník Obec Rudník 72,7
7 Rekonstrukce objektu č.p. 2 v Opočně Město Opočno 69,9
8 Přístavba pavilonu odborných učeben ZŠ Bílá Třemešná Obec Bílá Třemešná 65,5
9 ZŠ Schulzovy sady - odborné učebny a zajištění bezbariérovosti Město Dvůr Králové nad Labem 57,8
10 Dobrá Voda u Hořic, splašková kanalizace a čistírna odpadních vod Obec Dobrá Voda u Hořic 50,2
11 Intenzifikace úpravny vody Herlíkovice Město Vrchlabí 47,1
12 Terminál hromadné dopravy Nová Paka Město Nová Paka 45,9
13 Kanalizace a ČOV Smidary Obec Smidary 43,6
14 Revitalizace zámku Humprecht Město Sobotka 40,1
15 ČOV a kanalizace Lovčice Obec Lovčice 37,9
16 Splašková kanalizace Praskačka a splašková kanalizace a ČOV Vlčkovice Obec Praskačka 37,5
17 Kanalizace Červeněves a Chotělice Obec Smidary 34,2
18 Zvýšení kapacity předškolního vzdělávání ve městě Vamberk Město Vamberk 30,0
19 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kopidlno Město Kopidlno 29,6
20 Vybudování odborných učeben v ZŠ Mladé Buky Městys Mladé Buky 29,5

Pozn.:   Nejsou zahrnuty projekty v rámci ITI Hradecko-pardubické aglomerace

Dotace	EU	na	1	obyvatele	obce 
a	20	projektů	obcí	s	nejvyšší	dotací	

Dotace	na	projekty	obcí	dle	správních	obvodů	ORP

Hradec Králové
Jičín

Trutnov
Náchod
Vrchlabí

Nový Bydžov
Dvůr Králové nad Labem

Dobruška
Hořice

Jaroměř
Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou
Nová Paka

Broumov
Nové Město nad Metují

Dotace	na	projekty	obcí	dle	programů

OP D 
3,8 %
157,8 mil. Kč 
1 PROJEKT

IROP 
57,4 %
2 387,7 mil. Kč
425 PROJEKTŮ

OP ŽP 
36,1 %
1 505,9 mil. Kč 
355 PROJEKTŮ

OP VVV 
0,1 %
2,2 mil. Kč 
1 PROJEKT

OP TP 
0,4 %
17,9 mil. Kč 
5 PROJEKTŮ

OP Z 
2,2 %
90,6 mil. Kč 
53 PROJEKTŮ

CELKEM 

4 162,1 
mil. Kč 
840 PROJEKTŮ

        Dotace EU na 1 obyvatele v tis. Kč

            5        10         20        30         50

obec bez dotace

hranice správních obvodů ORP

lokalizace projektu

Hradec Králové

Náchod

Trutnov

Jičín

Rychnov n.K.



Dotace	pro	kraj	dle	programů	a	témat	 	 	
Dotace EU na projekty realizované Královéhradeckým krajem

14 |     Dotace EU na projekty realizované Královéhradeckým krajem Dotace EU na projekty realizované Královéhradeckým krajem     | 15

OP Z 
9,5 %
616,0 mil. Kč 
13 PROJEKTŮ

OP ŽP  
11,0 %
707,7 mil. Kč 
23 PROJEKTŮ

IROP 
59,7 %
3 853,7 mil. Kč 
86 PROJEKTŮ

INTERREG  
ČR-PL 
12,1 %
780,5 mil. Kč 
11 PROJEKTŮ

OP VVV 
4,7 %
305,1 mil. Kč 
6 PROJEKTŮ

CELKEM 

3 853,7 
mil. Kč

86 PROJEKTŮ

CELKEM 

6 453,2 
mil. Kč
140 PROJEKTŮ

Dotace	dle	programů

OP PIK 
2,9 %
190,2 mil. Kč 
1 PROJEKT

Integrovaný	regionální	operační	program

Vzdělávání 
11,1 %
426,0 mil. Kč 
17 PROJEKTŮ

Krajské silnice
71,7 %
2 763,3 mil. Kč 
50 PROJEKTŮ

Kultura
7,0 %
271,5 mil. Kč 
3 PROJEKTY

eGovernment 
3,0 %
114,4 mil. Kč 
2 PROJEKTY

Sociální  
infrastruktura 
3,9 %
150,6 mil. Kč 
7 PROJEKTŮ

REACT-EU
2,3 %
88,2 mil. Kč 
3 PROJEKTY

IZS 
1,0 %
39,7 mil. Kč 
4 PROJEKTY

Internet a ICT 
100,0 %
190,2 mil. Kč 
1  PROJEKT

Sociální  
začleňování a boj  
s chudobou 
94,8 %
584,1 mil. Kč 
9 PROJEKTŮ

Podpora  
zaměstnanosti  
a pracovní síly
2,6 %
16,0 mil. Kč 
2 PROJEKTY

Efektivizace  
veřejné správy 
2,6 %
15,9 mil. Kč 
2 PROJEKTY

CELKEM 

190,2 
mil. Kč
1  PROJEKT

OP	ZaměstnanostOP	Životní	prostředí	  

Kvalita ovzduší 
90,0 %
636,8 mil. Kč 
3 PROJEKTY

Energetické 
úspory budov
6,2 %
44,2 mil. Kč 
14 PROJEKTŮ

Příroda a krajina 
0,3 %
1,8 mil. Kč 
1 PROJEKT

Vodní  
hospodářství 
3,5 %
24,9 mil. Kč 
5 PROJEKTŮ

CELKEM 

707,7 
mil. Kč
23 PROJEKTŮ

CELKEM 

780,5 
mil. Kč
11 PROJEKTŮ

INTERREG	V-A	Česká	republika	–	Polsko

Kultura, turistika  
a doprava (silnice) 
94,0 %
734,0 mil. Kč 
6 PROJEKTŮ

Spolupráce
5,3 %
41,2 mil. Kč 
3 PROJEKTY

Technická  
pomoc
0,7 %
5,3 mil. Kč 
2 PROJEKTY

CELKEM 

616,0 
mil. Kč
13 PROJEKTŮ

OP Podnikání a inovace  
pro konkurenceschopnost  

OP	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání		

Rozvoj vysokých škol  
(a kapacit pro výzkum) 
12,6 %
38,4 mil. Kč 
2 PROJEKTY

Vzdělávání na MŠ, ZŠ  
a SŠ (krajské školy) 
87,4 %
266,7 mil. Kč 
4 PROJEKTY

CELKEM 

305,1 
mil. Kč
6 PROJEKTŮ



Integrovaný	regionální	operační	program		
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje z IROP  

16 |     Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje z IROP Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje z IROP     | 17

Číslo v mapě                   Název projeku                                                                                  Dotace EU v mil. Kč
1 SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického  

a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové
200,0

2 Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice 81,4
3 Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí 80,5
4 Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov 61,9
5 Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově 54,1
6 Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 51,0
7 Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV - komunitních DZR 45,8
8 Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín 41,3
9 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 38,5
10 Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK 30,5
11 Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem 28,3
12 Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky na ČLA Trutnov 27,2
13 Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 20,0
14 Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou 17,7
15 Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce  

počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků
16,6

16 Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN 16,5
17 Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl 16,3
18 Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí  3 15,0
19 Zlepšení praktické připravenosti technických oborů - SPŠ Hronov, Vrchlického 14,4
20 Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod 12,8
21 Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 12,5
22 Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 12,1
23 Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory -  

SOŠ a SOU Vocelova HK
11,2

24 Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí 11,1
25 Zkvalitnění praktického vyučování VOŠ a SPŠ Jičín 11,0
26 Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN Brněnská ul. 9,8
27 Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání  

a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK
9,6

28 Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu  
Královéhradeckého kraje - Temný Důl

9,5

29 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka 9,1
30 Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích 9,0
31 Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové 8,8
32 Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě 8,2
33 Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 

kraje - Heliport LZS Hradec Králové
7,3

34 Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 
kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové

6,6

35 Pořízení elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice 1,2
 
Pozn.:   Projekt Nemocniční informační systém KHK (83,8 mil. Kč) není zobrazen v mapě _ více míst realizace. 

Přehled silničních projektů je uveden na dvoustraně 18_19.

REACT-EU
2,3 %
88,2 mil. Kč 
3 PROJEKTY

IZS 
1,0 %
39,7 mil. Kč 
4 PROJEKTY

Vzdělávání 
11,1 %
426,0 mil. Kč 
17 PROJEKTŮ

Krajské silnice
71,7 %
2 763,3 mil. Kč 
50 PROJEKTŮ

Kultura
7,0 %
271,5 mil. Kč 
3 PROJEKTY

eGovernment 
3,0 %
114,4 mil. Kč 
2 PROJEKTY

Sociální  
infrastruktura 
3,9 %
150,6 mil. Kč 
7 PROJEKTŮ

CELKEM 

3 853,7 
mil. Kč 
86 PROJEKTŮ

Dotace dle témat   |   IROP
Přehled	projektů	v	mapě

Hradec Králové

Náchod

Trutnov

Jičín

Rychnov n.K.

hranice Královéhradeckého kraje

hranice statutárního města  
Hradec Králové

budovy a zastavěné území

významný vodní tok

dálnice a silnice pro motorová vozidla

silnice I., II., III. třídy



Silniční	projekty	kraje		 	
Dotace EU na silniční projekty Královéhradeckého kraje

18 |     Dotace EU na silniční projekty Královéhradeckého kraje Dotace EU na silniční projekty Královéhradeckého kraje     | 19

Číslo v mapě                   Název projeku                                  Dotace EU v mil. Kč

Přehled	projektů	z	IROP
1 II/286 Jičín, Robousy - Valdice,  přeložka 166,3
2 II/308 Bohuslavice - Nové Město nad Metují 144,0
3 II/326 Nový Bydžov - Bašnice, 1 etapa 138,0
4 II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov 130,7
5 II/300 Prkenný Důl - Žacléř - Královec 122,7
6 II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 3. etapa 102,8
7 II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, 1. etapa 95,7
8 II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 6. etapa 94,9
9 II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu 83,1
10 II/320 Voděrady - Lično 83,1
11 II/303 Pěkov - průtah 80,3
12 II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 4. etapa 79,7
13 II/298 Ledce - Opočno, 2. etapa 76,9
14 II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 1. etapa 76,8
15 II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek 70,1
16 III/5672 Horní Kostelec 68,6
17 II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa 60,5
18 II/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa 60,0
19 II/300 Dvůr Králové nad Labem, ul. Tyršova + křižovatka s II/299 56,9
20 II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 2. etapa 54,5
21 II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa 54,2
22 II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa 52,3
23 II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1. etapa 52,2
24 II/324 Dolní Přím - Stěžery 50,3
25 II/298 Ledce - Opočno, 1. etapa 49,5
26 II/303 Jetřichov - Broumov 48,9
27 II/300 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře, 2. etapa 47,8
28 II/303 Police nad Metují - Pěkov 43,2
29 II/303 Velké Poříčí - Hronov, 1. etapa 36,3
30 II/285 Nahořany 36,0
31 III/28520 Vrchoviny - Krčín 35,0
32 II/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves 34,3
33 II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 2. etapa 33,1
34 II/324 Prasek - křižovatka s III/32424 32,3
35 II/324 Hranice okresu Nymburk - Nový Bydžov 30,3
36 II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 3. etapa 28,8
37 II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 1. etapa 24,8

38 II/320 Přepychy - Záhornice 24,5
39 II/567 Rtyně - Zbečník - Hronov, SO 102 24,3
40 II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická 22,7
41 II/320 Třebešov - Libel 22,3
42 II/299 Choustníkovo Hradiště - Dvůr Králové nad Labem 21,5
43 II/305 Borohrádek - hranice okr. RK - PA 18,8
44 II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 5. etapa 18,6
45 II/325 Velký Vřešťov - I/35, 1. etapa 14,7
46 II/325 Velký Vřešťov - I/35, 2. etapa 14,0
47 II/299 - Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova 13,3
48 II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 2. etapa 12,5
49 II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 4. etapa 11,0
50 II/302 Broumov - Velká Ves, 1. etapa 10,0

 
Přehled	projektů	z	INTERREG	ČR-PL
51 Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska  

a Kladsko-valbřišského regionu
242,6

52 Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor 237,2
53 Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého  

příhraničí v oblasti Stolových hor
132,7

 
Přehled	projektů	z	OP	ŽP
54 II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská 14,1
55 III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna 4,2
56 II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží 3,7
57 II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy úsek 01, 03 a 07 2,3

Číslo v mapě                   Název projeku                                   Dotace EU v mil. Kč

Přehled	projektů	v	mapě

OP ŽP 
0,7 %
24,3 mil. Kč 
4 PROJEKTY

INTERREG ČR-PL 
18,0 %
612,5 mil. Kč 
3 PROJEKTY

IROP 
81,3 %
2 763,3 mil. Kč 
50 PROJEKTŮ

CELKEM 

3 400,1 
mil. Kč 
57 PROJEKTŮ

Dotace	dle	programů

Hradec Králové

Náchod

Trutnov

Jičín

Rychnov n.K.

     
    

hranice Královéhradeckého kraje

budovy a zastavěné území

významný vodní tok

silniční projekt

dálnice a silnice pro motorová vozidla

silnice I., II., III. třídy



OP	Životní	prostředí	 	
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle OP ŽP

|    Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle OP ŽP20

INTERREG	V-A	Česká	republika	-	Polsko	a	OP	Zaměstnanost	 	
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle INTERREG ČR-PL a OP Z

Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle INTERREG ČR-PL a OP Z     | 21

Číslo v mapě                   Název projektu                                                                                                                                        Dotace EU v mil. Kč

1 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují 14,0
2 Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon 9,3
3 Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C 4,2
4 Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 4,1
5 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují 2,7
6 Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493 2,6
7 Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice 1,7
8 Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 1,5
9 Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín 1,1

10 Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř 1,0
11 Zelená střecha Švendova 1282, Hradec Králové 0,7
12 Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení 0,7
13 Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS 0,5
14 Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno 0,5
15 Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem 0,4

Číslo v mapě                   Název projektu                                                                                  Dotace EU v mil. Kč

Silniční	projekty
16 II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská 14,1
17 III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna 4,2
18 II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží 3,7
19 II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy úsek 01, 03 a 07 2,3

Projekty	bez	lokalizace	v	mapě
20 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji 220,0
21 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III 216,7
22 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II 200,1
23 IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji - 2. fáze 1,8

Přehled	projektů	v	mapě Přehled	projektů Přehled	projektů

Energetické 
úspory budov 
6,2 %
44,2 mil. Kč
14 PROJEKTŮ

Příroda  
a krajina 
0,3 %
1,8 mil. Kč
1 PROJEKT

Kvalita 
ovzduší 
90,0 %
636,8 mil. Kč
3 PROJEKTY

Vodní  
hospodářství
3,5 %
24,9 mil. Kč
5 PROJEKTŮ

CELKEM 

707,7 
mil. Kč 
23 PROJEKTŮ

Hradec Králové

Náchod

Trutnov

Jičín

Rychnov n.K.

Dotace dle témat   |  OP	ŽP

Název projektu                                                                                                                                                   Dotace EU v mil. Kč

Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko - valbřišského regionu 242,6
Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor 237,2
Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor 132,7
Česko-polská Hřebenovka - východní část 74,0
Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-Českého pohraničí „Společné dědictví“ 47,1
Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí 14,8
Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu 14,8
Společně pro Ukrajinu 11,6
2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR-Polsko 4,0
Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR-Polsko 1,3
Společná propagace česko-polského příhraničí 
 
Pozn.: Dotace jsou uvedeny souhrně za celý projekt, tj. za české i polské partnery.

0,4

Spolupráce 
5,3 %
41,2 mil. Kč
3 PROJEKTY

Kultura, turistika  
a doprava (silnice)
94,0 %
734,0 mil. Kč
6 PROJEKTŮ

Technická  
pomoc
0,7 %
5,3 mil. Kč
2 PROJEKTY

CELKEM 

780,5 
mil. Kč 

11 PROJEKTŮ

Název projektu                                                                                                                           Dotace EU v mil. Kč

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 301,7
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI 136,9
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V 53,4
Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 35,2
Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 15,0
Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II 14,4
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI 12,5
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V 9,1
Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji 8,4
Do praxe bez bariér 8,2
Zaměstnaný absolvent 7,7
Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s prosperitou 7,5
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII 5,9

Efektivizace  
veřejné správy 
2,5 %
15,9 mil. Kč
2 PROJEKTY

Sociální začleňování 
a boj s chudobou
95,0 %
584,1 mil. Kč
9 PROJEKTŮ

Podpora  
zaměstnanosti 
a pracovní síly
2,5 %
16,0 mil. Kč
2 PROJEKTY

CELKEM 

616,0 
mil. Kč 
13 PROJEKTŮ

Dotace dle témat   |  INTERREG	ČR-PL Dotace dle témat   |  OP	Zaměstnanost



OP	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání	 
a OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle OP VVV a OP PIK

|    Dotace EU na projekty Královéhradeckého kraje dle OP VVV a OP PIK22

Indikátory		 	
Vybrané monitorovací ukazatele IROP za území Královéhradeckého kraje

Vybrané monitorovací ukazatele IROP za území Královéhradeckého kraje     | 23

Název projektu                                                                                                                                                               Dotace EU v mil. Kč

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 160,3
Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I 80,1
Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II 21,2
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji 19,6
Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje 17,1
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 6,9

Název projektu                                                                                                                             Dotace EU v mil. Kč

Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje 190,2

Přehled	projektů Přehled	projektů

Zdroj dat: Centrum pro regionální rozvoj ČR (2023)

75  Nová  
TECHNIKA 
složek IZS

5 500 
DOMÁCNOSTI  
se sníženou spotřebou  
energie

50  Pořízené  
INFORMAČNÍ  
SYSTÉMY

204
Podpořená  
VZDĚLÁVACÍ  
ZAŘÍZENÍ  
(MŠ, ZŠ, SŠ)

13  Revitalizované 
PAMÁTKOVÉ  
OBJEKTY

41  Nové nebo  
modernizované 
OBJEKTY  
složek IZS

65  Územní plány,  
územní STUDIE  
a regulační plány

15 Podpořená pracoviště 
                   ZDRAVOTNÍ PÉČE  
        a ochrany veřejného zdraví

Nové byty určené pro  
SOCIÁLNÍ BYDLENÍ

87  

Vzdělávání  
na MŠ, ZŠ a SŠ  
(krajské školy)
87,4 %
266,7 mil. Kč
4 PROJEKTY

Rozvoj vysokých 
škol (a kapacit  
pro výzkum)
12,6 %
38,4 mil. Kč
2 PROJEKTY

Internet a ICT
100,0 %
190,2 mil. Kč
1 PROJEKT

CELKEM 

190,2 
mil. Kč 

1 PROJEKT

CELKEM 

305,1 
mil. Kč 

6 PROJEKTŮ

Dotace dle témat   |  OP	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání Dotace dle témat   |   OP Podnikání a inovace  
pro konkurenceschopnost  Zrekonstruované  

                     SILNICE 113km22 km

                    Nové 
                    CYKLOSTEZKY

6  Přestupní  
TERMINÁLY  
ve veřejné  
dopravě

Nová vozidla   
pro veřejnou 
   DOPRAVU

40

102
Podpořená zázemí pro  
SOCIÁLNÍ SLUŽBY  
a sociální práci



Programy	a	témata		 	 	
Přehled témat s vazbou na priority a specifické cíle programů

|    Přehled témat s vazbou na priority a specifické cíle programů24

  

 Seznam zkratek

     |

Operační	program	Podnikání	a	inovace	pro	konkurenceschopnost
Číslo a název priority Název tématu

1 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace Výzkum, vývoj a inovace
2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků Malé a střední podnikání
3 Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a 

obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií 
v oblasti nakládání energií a druhotných surovin

Energetika a odpady

4 Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu 
a informačních a komunikačních technologií

Internet a ICT

5 Technická pomoc Technická pomoc

Operační	program	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání
Číslo a název priority Název tématu

1 Posilování kapacit pro kvalitní výzkum Podpora výzkumu
2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj Rozvoj vysokých škol
3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Vzdělávání na MŠ, ZŠ a SŠ
4 Technická pomoc Technická pomoc

Operační	program	Zaměstnanost
Číslo a název priority Název tématu

1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly Podpora zaměstnanosti a pracovní síly
2 Sociální začleňování a boj s chudobou Sociální začleňování a boj s chudobou
3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce Sociální inovace a mezinárodní spolupráce
4 Efektivní veřejná správa Efektivizace veřejné správy
5 Technická pomoc Technická pomoc

Operační	program	Životní	prostředí
Číslo a název priority Název tématu

1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní Vodní hospodářství
2 Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech Kvalita ovzduší
3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika Odpady a zátěže
4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu Příroda a krajina
5 Energetické úspory Energetické úspory budov
6 Technická pomoc Technická pomoc

Operační	program	Doprava
Číslo a název cíle Název tématu

1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost 
a větší využití železniční dopravy

Železnice

1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné 
dopravy ve městech v elektrické trakci

Trolejbusy

1.5 Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy 
prostřednictvím modernizace dopravního parku

Vlaky

2.1 Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti 
silniční dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, 
rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně rozvoje systémů ITS

Dálnice

2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti Dobíjecí stanice
2.3 Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu Inteligentní dopravní systémy
3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení 

dopadů dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení 
parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo síť TEN-T

Silnice I. třídy

4.1 Podpora a zajištění implementace OP Doprava Technická pomoc

Integrovaný	regionální	operační	program
Číslo a název cíle Název tématu

1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 
sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T

Krajské silnice

1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy Udržitelná doprava
1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof IZS
2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi Sociální infrastruktura
2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 

aktivit v oblasti sociálního podnikání
Sociální podnikání

2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví Zdravotnictví
2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení Vzdělávání
2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení Zateplování
3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví Kultura
3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 

prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT
eGovernment

3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje Územní plánování
4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Komunitní místní rozvoj

4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zlepšení řídících a administrativních schopností MAS

Animace MAS

6.1 REACT-EU REACT-EU

INTERREG	V-A	Česká	republika	–	Polsko
Číslo a název priority Název tématu

1 Společné řízení rizik Hasiči a krizové řízení
2 Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti Kultura, turistika a doprava
3 Vzdělání a kvalifikace Vzdělávání a kvalifikace
4 Spolupráce institucí a komunit Spolupráce
5 Technická pomoc Technická pomoc

Mikroprojekty Mikroprojekty

25

CLLD Komunitně vedený místní rozvoj
ČR Česká republika
EU Evropská unie
ITI Integrované územní investice
ICT Informační a komunikační technologie
INTERREG	ČR-PL INTERREG V-A Česká republika - Polsko
IROP Integrovaný regionální operační program
IZS Integrovaný záchranný systém
Kč Koruna česká
KHK Královéhradecký kraj
MAS Místní akční skupina
mil. Miliony
mld. Miliardy
MS2014+ Monitorovací systém 2014+
OP D Operační program Doprava
OP PIK Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
OP Praha Operační program Praha – pól růstu ČR
OP R Operační program Rybářství
OP TP Operační program Technická pomoc
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
OP	Z Operační program Zaměstnanost
OP	ŽP Operační program Životní prostředí
PRV Program rozvoje venkova
SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností
 
 

	 Zpracovatel	
 Centrum investic, rozvoje a inovací 
 Regiocentrum Nový pivovar 
 Evropský dům 
 Soukenická 54 
 500 03 Hradec Králové  
  
 Zpracováno v červnu 2023. 
 Elektronická verze na www.chytryregion.cz.
 
 
  Poděkování	 

Poděkování partnerům za spolupráci při tvorbě publikace: 
 • Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 • Centrum pro regionální rozvoj ČR  
 • Královéhradecký kraj 
 • Hradecko-pardubická aglomerace
 • místní akční skupiny v kraji 
  



SMARTmuzeum: modernizace depozitářů,  
technického a technologického zázemí  
Muzea východních Čech v Hradci Králové 
§ Královéhradecký kraj 
§ Dotace EU 200 mil. Kč 
§ IROP, výzva ITI


